[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ

КИВ АТИКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТАРОАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

17.12.2021        2 №
Кив Атикасси ялĕ

	РЕШЕНИЕ

17.12.2021 № 2
д. Старые Атаи

О плане работы заседаний

Собрания депутатов Староатайского

сельского  поселения на 2022 год

В целях надлежащей организации работы и повышения эффективности правотворческой деятельности
Собрание депутатов Староатайского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
РЕШИЛО:

     1. Утвердить план работы  заседаний Собрания депутатов Староатайского  сельского  поселения на 2022 год. (Прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Председатель Собрания депутатов

Староатайского сельского поселения

Красночетайского района                                                                                   В.Н.Данилов

Утвержден

 решением Собрания

 депутатов Староатайского

сельского поселения

от 17.12.2021 г №2

План работы

заседаний Собрания депутатов III созыва

Староатайского сельского поселения  на 2022 год

I квартал

1. Об итогах социально-экономического развития Староатайского сельского поселения за 2021 год и плане мероприятий по реализации обязательств Соглашения между администрациями Староатайского сельского поселения и администрацией Красночетайского района на 2022 год.

Отв.: глава сельского поселения

II квартал
1. Отчет об исполнении бюджета Староатайского сельского поселения за 2021 год.
Отв.: администрация

2. О задачах по осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Отв.: администрация

III квартал:

1. О ходе исполнения бюджета Староатайского сельского поселения за третий квартал 2022 года.

Отв.: администрация, финансовый отдел (по согласованию)

2. О предварительных итогах выполнения обязательств Соглашения между администрациями Староатайского сельского поселения и Красночетайского  района по социально-экономическому развитию Староатайского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года

Отв.: администрация

II. Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий:

    1). Комиссия по бюджету, экономике, земельным и имущественным вопросам
- Отчет о проделанной работе в 2021  году и рассмотрение плана работы на 2022 год.

Срок: 1 квартал

Отв.: Председатель постоянной комиссии

- О комплексном плане социально – экономического развития Староатайского сельского поселения на 2022-2023 годы.

Срок: ІІІ квартал

Отв.: председатель комиссии.

             2). Комиссия по законности и правопорядку
- Вопросы, связанные с соблюдением Устава  Староатайского сельского поселения, нормативно-правовых актов деятельности предприятий, организаций сельского поселения.

          Срок: весь период

          Отв.: Председатель постоянной комиссии

-Информация о работе постоянной комиссии о проделанной работе.

           Срок: весь период

           Отв.: Председатель постоянной комиссии

- О работе Совета профилактики сельского поселения по профилактике правонарушений.

             Срок: ІІ квартал.

             Отв.: специалист сельского поселения

3). Комиссия по социальным вопросам  (по вопросам культуры, образования, здравоохранения, молодежи, СМИ, благоустройства)
- Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2022 году.

Срок: II квартал.

Отв.: Председатель постоянной комиссии

- О работе учреждений культуры и библиотечной системы по предоставлению услуг населению сельского поселения

Срок: IIІ квартал.

Отв.: председатель комиссии

                     ІІІ  Мероприятия, учеба, встречи с населением
- Отчет депутатов перед избирателями.
Срок: не реже 2-х раз в год

- Организация приема граждан по личным вопросам депутатами в избирательных округах.

Срок: ежемесячно (по согласованию)
Председатель Собрания депутатов

Староатайского сельского поселения
Красночетайского района                                                                                     В.Н.Данилов